

**Protokół Nr 99/2006
z posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 20 lutego 2006 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Przewodniczący Zarządu – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Michałik

członkowie Zarządu: Krystyna Pazio

Henryk Świtkowski

Roman Jaguścik

oraz: Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu

Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu

Emilia Piotrkowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury

Anna Czyżewska – z-ca Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Nagrody za osiągnięcie wysokich wyników sportowych dla zawodników.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu kontroli na 2006 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych.
7. Uzgodnienie projektu zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Julianów.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2006 r.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 06.02.2006 r.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Mińskiego.

Ad. 2

Przedstawiony porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta poinformował, iż w okresie od poprzedniego posiedzenia zajmował się następującymi sprawami:

- powiat miński wizytował Marszałek Województwa Mazowieckiego, zapoznał się z funkcjonowaniem i potrzebami DPS w Kątach, wizytował Dom Muzyki w Rudzie

- oraz oglądał wybudowaną przy szkole podstawowej w Rudzie halę sportową. Ponadto spotkał się z wójtami i burmistrzami z terenu powiatu.
- W dniu 16 lutego br. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, która zaakceptowała sprawozdanie z pracy Komisji, przyjęła roczny plan pracy, dokonała oceny przygotowań KPPSP, SPZOZ do uruchomienia Centrum Powiadamiania Ratunkowego,
 - Odbyło się spotkanie Zespołu Reagowania Kryzysowego, na którym oceniono stan przygotowań na wypadek konieczności działań, w przypadku pojawienia się ptasiej grypy. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Powiatowego Lekarza Weterynarii, Inspekcji Weterynaryjnej, KPPSP i KPP w Mińsku Mazowieckim,
 - Uczestniczył w posiedzeniu Kapituły Nagrody Powiatu Mińskiego – Laura,
 - Odbył spotkanie z burmistrzem Miasta Mińsk Mazowiecki Z. Grzesiakiem, na którym rozmawiano o wspólnych przedsięwzięciach oraz problemach oświatowych,
 - Odbył spotkanie z burmistrzem Sulejówka W. Chachulskim, na którym rozmawiano na temat zamierzeń drogowych i planie wspólnej inwestycji dot. lokalizacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku,
 - Wizytował ZS Nr 1 im. K. Wielkiego i Centrum Kształcenia Praktycznego w Mińsku Mazowieckim w celu zapoznania się z problemami tych jednostek,
 - Wizytował Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Mińsku Maz.,
 - Uczestniczył w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w zakresie 5 złożonych wniosków drogowych,
 - Uczestniczył w uroczystości nadania imienia i sztandaru Gimnazjum w Starej Niedziałce,

Wicestarosta wyjaśnił, że w dniu 9 lutego br. odbyło się drugie spotkanie poświęcone uaktywnieniu programu Partnerstwa Lokalnego na terenie powiatu mińskiego. Idea partnerstwa lokalnego wiąże się z próbą zaktywizowania urzędów odpowiedzialnych za zwalczanie bezrobocia, ale też wszystkich tych, którzy mogą w tym zakresie pomóc (PUP, Starostwo, organizacje pozarządowe, banki, przedsiębiorcy).

Pojawiła się propozycja powołania Konwentu na czele ze Starostą, akces zgłosili przedstawiciele samorządu: Burmistrz Sulejówka, Burmistrz Mińska Mazowieckiego, Burmistrz Halinowa, Wójt Gminy Mrozy, przedstawiciele przedsiębiorców p. K. Gruzicki i p. A. Wiącek oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych: p. Pokojski i p. G. Wiącek, dyr. PUP – Grażyna Borowiec, dyr. Pekao S.A. - Zofia Zięba, przedst. jednostek oświatowych – Jan Wiśniewski.

Następnie p. Krzysztof Michalik poinformował, iż spotkał się z dyrektorem firmy PADER, która dostarcza olej opałowy do jednostek organizacyjnych. Pojawiły się wątpliwości dotyczące interpretacji zapisów umownych. Firma ta przyjmuje do wyliczenia ceny oleju opałowego, wskaźnik jakim jest temperatura, w jakiej dostarczany jest olej. Wskaźnik ten ma istotny wpływ na ilość dostarczanego oleju. Powiedział, że firma zwróciła się o doprecyzowanie umowy.

Wicestarosta poinformował, iż dokonano odbioru zadania rozbudowa Starostwa. Wystąpiły problemy związane z wykonaniem elewacji, ze względu na zbyt niską temperaturę powietrza, pojawiły się także usterki, które wykonawca zobowiązany jest naprawić do końca maja. Pojawiły się roboty dodatkowe na kwotę 52.000 zł. netto. Wyjaśnił, że wartość zadania wynosi 1.261.061 zł. upust 138.000 zł., w związku z tym wartość zadania wyniesie ok. 1.122.000 zł.

Starosta wyjaśnił, iż powołał komisję do odbioru robót, w której uczestniczył przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Dodał, iż wyznaczono termin wykonania elewacji do końca maja br.

Wicestarosta wyjaśnił, że firma wykona także roboty malarskie i oświetleniowe.

Ad. 4

Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury – Emilia Piotrkowicz przedstawiła wniosek Mińskiego Towarzystwa Szachowego o przyznanie nagrody dla Michała Kopczyńskiego za osiągnięcie wysokich wyników sportowych.

Zaproponowała nagrodę w wysokości 200 zł.

Odczytano projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody za osiągnięcie wysokich wyników sportowych dla zawodnika; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 547/2006 w sprawie przyznania Nagrody za osiągnięcie wysokich wyników sportowych dla zawodnika.

Ad. 5

Sekretarz Powiatu – Danuta Strejczyk przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu kontroli na 2006 r. Wyjaśniła, iż zmiana polega na wprowadzeniu punktów dotyczących oceny prawidłowości realizacji zadań powiatu w zakresie wykorzystania dotacji przez organizacje pozarządowe realizujące zadania powiatu w 2005 r. na podstawie złożonych sprawozdań oraz kontroli realizacji zadań powiatu zleconych organizacjom pozarządowym w 2006 r.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 548/06 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia planu kontroli na 2006 r.

Ad. 6

Wicestarosta powiedział, że Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki zwrócił się o zaopiniowanie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, dróg położonych w granicach administracyjnych miasta Mińsk Maz.: ul. Malinowej, ul. Stanisława Mińskiego, ul. Oskara Kolberga, ul. Królowej Jadwigi.

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 549/2006 w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych.

Ad. 7

Z-ca Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa – Anna Czyżewska wyjaśniła, iż 14 marca 2005 r. Wójt Gminy Siennica złożył wniosek o uzgodnienie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Julianów. Dwa razy zwrócił się do Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej o opinię. Komisja dwa razy negatywnie zaopiniowała złożony wniosek. Dotychczasowe postanowienia uchylane były przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze.

Członek Zarządu – Henryk Świtkowski stwierdził, że jest przeciwny uzgodnieniu tej zmiany i pozwoleniu na budowę na tej określonej działce kopalni piasku.

Również p. Krystyna Pazio negatywnie odniosła się do umożliwienia prowadzenia działalności na tym określonym terenie.

P. Roman Jaguścik stwierdził, iż należy wziąć pod uwagę czynnik rozwojowy i wyrazić zgodę na eksploatację piasku.

Po ponownej analizie tematu Zarząd Powiatu podtrzymał dotychczasowe stanowisko.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za odmową uzgodnienia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Julianów opowiedziały się 4 osoby, 1 osoba wstrzymała się od głosowania.

Ad. 8

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżecie Powiatu na 2006 rok. Wyjaśniła, że wprowadza się zmiany planu dochodów i wydatków, które związane są ze zmiany kwot dotacji celowych przekazywanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego, a także przeniesieniu wydatków między §§ oraz przeniesieniu wydatków z rezerwy budżetowej.

Zmiany dotyczą:

- Starostwa Powiatowego,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.

Skarbnik Powiatu odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2006 r.; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 550/2006 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2006 r.

Ad. 9

Przewodniczący Zarządu powiedział, że burmistrz Sulejówka w listopadzie 2005 r. skierował pismo z prośbą o zabezpieczenie kwoty 760 tys. zł. z przeznaczeniem na budowę pomieszczeń dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku. Następnie zwrócił się o współfinansowanie inwestycji, która jest na etapie rozstrzygniętego przetargu na projekt budowlany, którego koszt wynosi 122.854 zł. Do końca roku ma być wykonany stan surowy zamknięty, a oddanie budynku do użytkowania zaplanowane jest na 2007 rok.

Naczelnik – Emilia Piotrkowicz poinformowała, że wójt Gminy Siennica i dyrektor Stanisław Czajka organizują Memoriał Sienniczian i zwrócili się o objęcie imprezy patronatem przez Starostę oraz ufundowanie 2 pucharów.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ufundowanie 2 pucharów.

Starosta poinformował, że wpłynęło pismo od dyrektora Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego o objęcie patronatem i dofinansowanie (w wysokości 1500 zł.) organizacji finału Powiatowego Konkursu Poezji i Prozy Obcojęzycznej adresowanego do uczniów gimnazjów.

P. Emilia Piotrkowicz dodała, że dyrektor Stanisław Czajka organizuje Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej.

Przewodniczący Zarządu stwierdził, że jeżeli jest to cykliczna impreza winna być wpisana do kalendarium imprez powiatowych.

Wicestarosta powiedział, że należy ujednoclić te 2 imprezy, którą organizowałaby jedna szkoła.

Zarząd Powiatu przyznał kwotę 1000 zł. na dofinansowanie Powiatowego Konkursu Poezji i Prozy Obcojęzycznej.

Zarząd Powiatu powrócił do tematu dostaw oleju dla jednostek organizacyjnych i wyraził zgodę na aneksowanie umowy uwzględniając współczynnik temperaturowy. Ponadto ustalono, że umowa będzie obowiązywała do końca roku.

Wicestarosta wyjaśnił, iż należy podjąć decyzję w zakresie budowy pawilonu w DPS w Kątach. Środki zapisane w budżecie pozwalają na wybudowanie pawilonu w stanie surowym zamkniętym. Należy podjąć decyzję, czy organizować przetarg na całość zadania w układzie 2-letnim. Przy podjęciu takiej decyzji trzeba będzie dokonać zapisu, że zobowiązania będzie zaciągał Zarząd Powiatu.

Zarząd Powiatu zaakceptował działania związane z organizacją przetargu na całość zadania w układzie 2-letnim.

Wicestarosta wyjaśnił, że do uchwały w sprawie zmian w budżecie na sesję wprowadzona zostanie dodatkowa kwota 61.000 zł. dla Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego w Mińsku Maz. na remont dachu i łazienek oraz kwota 3.000 zł. dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Maz.

Wicestarosta zwrócił się do p. Piotrkowicz o dokonanie analizy demograficznej, jaka ilość młodzieży w kolejnych latach będzie opuszczała gimnazja, a jaka trafi do powiatowych szkół ponadgimnazjalnych. Dodał, że może powstać możliwość wykorzystania istniejącej bazy na potrzeby Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mińsku Maz.

Członek Zarządu – Roman Jaguścik wyjaśnił, iż dokonał analizy funduszu zdrowotnego dla nauczycieli, który wynosi ok. 20.000 zł. i zwrócił się o zwiększenie go do wysokości 40.000 zł., co będzie stanowiło ok. 0,2%.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie funduszu zdrowotnego.

Naczelnik – Emilia Piotrkowicz wyjaśniła, że 2 marca br. odbędzie się szkolenie dla osób obsługujących stypendia unijne. Koszt szkolenia to kwota 5.000 zł.

Następnie poinformowała, że założyciel Międzynarodowej Wyższej Szkoły Medycznej nie zgadza się na płatność za udostępnienie pomieszczeń w ZS Nr 1 i ZS im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. Zwrócił się o udostępnienie pomieszczeń na 5 lat bezpłatnie.

Starosta powiedział, żeby ponowić pismo w tym zakresie, jeżeli przedstawiciele wyższej uczelni nie wyrażą zgody, wówczas sprawa nie będzie kontynuowana.

Wicestarosta dodał, że Marszałek Województwa chce powołać Wyższą Szkołę Zawodową o kierunku pedagogicznym i medycznym. Można zadeklarować akces w zakresie współtworzenia tej szkoły tj. udostępnienia pomieszczeń.

Sekretarz Powiatu wyjaśniła, że w dniu 16-17 marca br. odbędzie się Konwent Powiatów. Zgromadzenie Ogólne Związku zwróciło się o przedstawienie delegata powiatu mińskiego.

Zarząd Powiatu zgłosił Starostę – Antoniego Jana Tarczyńskiego do reprezentowania powiatu mińskiego w Związku Powiatów w Związku Powiatów Polskich.

Ponadto dodała, że dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku zwróciła się o zmianę wartości 1 punktu z 3,50 zł. na 4,50 zł. Jednostka posiada środki na ten cel.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Maz. o wsparcie finansowe zakupu samochodów w kwocie 62.000 zł.

Następnie Skarbnik Powiatu przedstawiła wniosek o umorzenie wierzytelności PCPR, a dotyczący zaległości p. * w wysokości 3.887 zł. za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej.

* ochrona danych no podlit. ustawy z dnia 29.08.1997r.
o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 z pd
zm

Dodała, że dyrektor PCPR przekazał pismo, w którym informuje, że opłaty miesięczne są symboliczne, a p. * ma dochody umożliwiające dokonywanie płatności.

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na umorzenie wierzytelności.

Ustalono, że kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się 27 lutego br. o godz. 12.30.

Ad. 10

Protokół z posiedzenia w dniu 6 lutego br. został przyjęty.

Ad. 11

Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Zarządu – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Michalik

Członkowie Zarządu: Krystyna Pazio

Roman Jaguścik

Henryk Świtkowski

The image shows four handwritten signatures, each written over a horizontal dotted line. From top to bottom, the signatures correspond to the names listed in the text: Antoni Jan Tarczyński, Krzysztof Michalik, Krystyna Pazio, and Henryk Świtkowski. The signatures are in black ink and vary in style, with some being more cursive and others more blocky.

Sporządził: A. Gołcew